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جهان خطرناک ترامپ
سخنرانی رئیس جمهور جدید آمریکا چه پیامی 

داشت؟
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ترامپ همانی است که بود
"دونالد ترامپ" پر از کینه آغاز کرد. دمل های چرکین او 
از مخالفانش چه در داخل ایالات متحده و چه بیرون از آن 
چنان متورم است که به سرعت سر باز کرده است. ترامپ 
در لحظه تحلیف خود به عنوان رئیس جمهوری ایالات 
متحده، درنگ نکرد و حملاتش را بدون حفظ پرنسیپ های 
لازم در این مراسم، علیه مخالفانش به زبان آورد. چنان 
سخن گفت که بگوید؛ شمشیر از رو بسته و از 20 ژانویه 
2025 میلادی به بعد، جهان چهره ای متفاوت از گذشته 
این کشور را شاهد خواهد بود. تهدیدهای او تنها متوجه 
ساختار سیاسی _ اقتصادی امریکا نبود؛ بلکه همسایگان؛ 
متحدان و رقیبان این کشور در امریکای مرکزی؛ اروپا و 
آسیا را نیز شامل شد. رئیس جمهوری ایالات متحده با 
نگاه به نتیجه انتخابات نوامبر گذشته و فضای احساسی 
حاکم بر این کشور، بلند پروازانه از برنامه هایش گفت و 
چنان نمود که می خواهد وضع جاری در ایالات متحده و 
جامعه جهانی را به چالش بگیرد. برخلاف برخی ناظران 
که تصور داشتند ترامپ سال 2025 با ترامپ سال 2016 
متفاوت است، او در نخستین دقایق شروع به کار نشان 
بازگشت  معنای  به  این  بود.  که  است  همان  که  داد 
پوپولیسم به کاخ سفید است. اما آیا همه چیز مطابق میل 
ساکنان تازه کاخ سفید پیش خواهد رفت؟ ساده اندیشی 
است اگر تصور شود همگان در مداری قرار گیرند که در 

اتاق بیضی کاخ سفید اراده می شود. 
ویژه  به  و  جهان  معده  آیا   21 قرن  ربع  آستانه  در 
چالش گری  هضم  تحمل  آسیایی   _ اروپایی  قدرت های 
"مبتنی بر قدرت" ترامپ را خواهند داشت؟ آیا از سرگیری 
سیاست یکجانبه گرای واشنگتن با روی خوش استقبال 
می شود؟ یا مقاومت  به همان سرعت عمل ترامپ، در 

داخل و خارج ایالات متحده جوانه خواهد زد؟

جلال خوش چهره سرمقاله

فیاض زاهد گفت: با عنایت به اعتماد و ارتباط مناسب میان 
رئیس جمهور و مقامات عالی رتبه کشور، ارزیابی من این است 
که چراغ سبزی داده شده و آقای پزشکیان به دنبال پیدا کردن راه 
آبرومندی برای تحقق نوعی توافق جدید با دولت دونالد ترامپ 

است. 
این روزها احتمالات بر سر مذاکرات میان ایران و آمریکا جدی تر 
مطرح می شود، از یک سو، رئیس جمهوری از آمادگی ایران برای 
مذاکره گفته و از سوی دیگر، مخالفان مذاکره ایران و آمریکا، از هر 

تریبونی به نهی مذاکره با واشنگتن می پردازند.
در همین راستا، فیاض زاهد، فعال سیاسی اصلاح طلب در 
گفت و گویی با خبرگزاری خبرآنلاین، بیان کرد: » از نظر سیاسی 
آقای پزشکیان، با دو شعار رفع تحریم و برداشته شدن فشارها 
و محدودیت ها در ایام تبلیغات رأی آورد. با عنایت به اعتماد 
و ارتباط مناسب میان رئیس جمهور و مقامات عالی رتبه کشور، 
ارزیابی من این است که چراغ سبزی داده شده و آقای پزشکیان 
به دنبال پیدا کردن راه آبرومندی برای تحقق نوعی توافق جدید با 

دولت دونالد ترامپ است.«
وی تاکید می کند؛ »یکی از دلایل پیروزی آقای پزشکیان در 
رقابت ها، حل کردن تعارضاتی است که به نقاط بحرانی رسیده 
بود. ایران نیازمند تجدید قوا و تجدید تنفس است. باید دقت کنیم 
هر گونه مذاکراتی به این معنا باشد که دست طرف مقابل را بالا 
بردیم. ما کارت های جدیدی داریم و می توانیم در طرح امنیتی 

جدید یک بازی معقول را طراحی کنیم.«
مشروح گفت و گوی فیاض زاهد، فعال سیاسی اصلاح طلب را 

در ادامه می خوانید؛
 آقای زاهد! دولت چهاردهم آمادگی خود برای مذاکره با غرب 
و مشخصا آمریکا را اعلام کرده است، سیگنال هایی نیز از سوی 

مقامات آمریکایی می بینیم، ارزیابی و پیش بینی شما چیست؟
 فکر می کنم بیش از آنکه دولت آقای پزشکیان و ایران پالس 
هایی را به سمت آمریکا ارائه کرده باشد، آمریکایی ها خواهان 
گفت و گوهای مجدد، بازبینی سطح اختلافات و دستیابی به یک 
وضعیت باثبات در منطقه هستند. زیرا استراتژی دولت دونالد 
ترامپ پرهیز از هرگونه جنگ و تنش در منطقه خاورمیانه و دیگر 
نقاط جهان است. آنچه به عنوان جنگ در ساختار جدید دولت 
آمریکا مطرح می شود، جنگ تجاری، رقابت اقتصادی و مهار 

کارهای امنیتی است. 
ایران در وضعیتی به سر می برد که در خاورمیانه، تغییرات 
در  افتاده،  اتفاقاتی  مقاومت  در جبهه  است،  داده  رخ  شگرفی 
سوریه دولتی که همواره متحد ایران بود سقوط کرد و یک دولت 
غیر دوست روی کار آمده است. قدرت بازیگری ترکیه افزایش 
پیدا کرده و کشورهای منطقه خلیج فارس، به دنبال بازسازی و 
بازبینی نقش خودشان، تمرکز بر وحدت سیاسی و ارتقای سطح 
اقتصادی خودشان به رهبری عربستان سعودی هستند. هر چند 
میان کشورهای قطر، امارات و عربستان در کنار عمان رقابت های 

پیدا و پنهانی وجود دارد. 
در  اساسی  بازبینی  نیازمند  رسیده اند  نتیجه  این  به  همه 

راهبردهای سیاست خارجی خودمان هستیم
با همه این ها، مجموعه مشکلاتی که در داخل کشور قابل 
ارزیابی است، همه علاقه مندان به کشور را به این نتیجه رسانده 
که نیازمند بازبینی اساسی در راهبردهای سیاست خارجی خودمان 
هستیم که مهم ترین آن کشور ایالت متحده آمریکا است. لذا، 
جمع بندی در سطوح بالای حاکمیت این است که ضمن حفظ 
پرستیژ ملی، اقتدار سرزمینی و هویت مرزی ایران، وقت آن رسیده 
که به جای گفت و گو از طریق واسطه ها و سپردن اختیار منافع 
و دلبستگی های خودمان به دولت هایی که چندان قابل اطمینان 
نیستند، بهتر است، مستقیما از سر عزت و حکمت مذاکره کنیم.

چنانچه بشود طرفین با حفظ چارچوب ها، اولویت های امنیتی 
و بین المللی خودشان راهکاری در جهت حداقل بی اعتمادی پیدا 

کنند، به نفع خود، منطقه و ثبات بین المللی خواهد بود. 
پزشکیان به دنبال پیدا کردن راه آبرومندی برای تحقق توافق 

جدید با دولت دونالد ترامپ است
 پیش بینی می کنید مجوز مذاکره مستقیم با آمریکا به دولت 

داده شود؟
 در حوزه فعالیت اقتصادی، از نشانه هایی که می شود ارزیابی 
کرد، این است که زمانی محدودیت با شرکت های آمریکایی وجود 
داشت اما این ممنوعیت برداشته شده و مجوز چنین فعالیت هایی 

به شرکت های آمریکایی داده شده است. منعی وجود ندارد. 
از نظر سیاسی هم آقای پزشکیان، با دو شعار رفع تحریم و 
برداشته شدن فشارها و محدودیت ها در ایام تبلیغات رأی آورد. 
با عنایت به اعتماد و ارتباط مناسب میان رئیس جمهور و مقامات 

عالی رتبه کشور، ارزیابی من این است که چراغ سبزی داده شده و 
آقای پزشکیان به دنبال پیدا کردن راه آبرومندی برای تحقق نوعی 

توافق جدید با دولت دونالد ترامپ است.
ایران ظرفیت جذب هزار میلیارد دلار سرمایه گذاری را دارد

اگر چنین اتفاقی رخ بدهد، بسیار موقعیت منحصر به فردی 
در اختیار ایران قرار می دهد، زیرا اگر به وضعیت رابطه آمریکا 
و چین نگاهی کنید یا وضعیت نفوذ دولت ترکیه در شامات و 
انباشت سرمایه های صندوق های کشورهای عربی، رشد منفی 
اقتصادی کشورهای اروپایی از جمله انگلستان، آلمان و فرانسه. 
حل مناضعات بین المللی و مشکلات بین المللی با دولت ایران، 
فرصت بسیاری استثنایی برای سرمایه گذاری را در اختیار شرکت 

های اروپایی می دهد. 
ایران بهشت سرمایه گذاری است، حداقل این است که ایران 
ظرفیت جذب هزارمیلیارد دلار سرمایه گذاری را دارد و اگر به این 
نقطه برسیم که بشود تصمیمات لازم را برای یک معامله منطقی 
و منصفانه و بدون خیال پردازی گرفت، همچنین ظرفیت ها و 
کمبودهای خودمان را به درستی ارزیابی کنیم، جامعه جهانی نیز 

به این روند علاقه مند است. 
باقی آن  به تکنیک ها، روش ها و امتیازاتی که می توان در 
مذاکره به کار برده و اخذ کنیم، باز می گردد. هر گونه مذاکره با 
آمریکا از موضع تامین منافع ملی کشور، اصلی است که دکتر 

پزشکیان به آن پایبندی جدی دارد. 
ایران نیازمند تجدید قوا و تجدید تنفس است

 مذاکره با ترامپ شدنی است؟ بهرحال ترامپ زمانی می گفت 
ظرف یک هفته با ایران به توافق می رسد و از سوی دیگر، او بود 

که توافق را بهم زد و از برجام خارج شد؟؟
 اساسا با هرکسی می شود مذاکره کرد، اگر به تاریخ روابط 
ایران و آمریکا در طول ۴0 سال گذشته نگاه کنید، ایران علی رغم 
شعارهای انقلابی، علاقه خودش را به حل و فصل منازعه با دولت 
آمریکا نشان داده است اما این آمریکا بوده که هیچ گاه به عهد و 

پیمانی که در ظاهر بیان می کرد، وفادار نماند.
به طور مثال خدمتی که ایران در آستانه مبارزه آمریکا با طالبان 
کرد ولی پاسخ ما را به خوبی ندادند. در دولت آقای روحانی  هم 
دولت آمریکا بود که نقض عهد کرد. اما برخی از شرایط تغییر کرده 
و دولت آمریکا بر ایجاد ثبات امنیتی بر منطقه تاکید دارد و به 

اولویت اول خود یعنی چین تمرکز کند و اهمیت آینده انرژی در 
خاورمیانه برای آمریکا کمتر می شود، این وضعیت شبیه وضعیتی 
است که دولت انگلستان در اوایل قرن بیستم داشت. به نظر می 
آید ترامپ علاقه مند است بارسنگینی را که دولت آمریکا بر دوش 
خود احساس می کند را بردارد. اظهاراتی که درباره مسئولیت 
پذیری کشورهای خاورمیانه و ناتو مطرح می شود، ناشی از شرایط 

اقتصادی است.
ترامپ شخصیتی جاه طلب است که رقیب خودش را زیر فشار 
شدید قرار می دهد، اگر احساس کند می تواند امتیاز بیشتری 
بگیرد، به سمت مذاکره می رود. در هفته گذشته، در روزنامه 
گاردین مطلبی منتشر شد که الگوی رفتاری ترامپ را نشان می 
دهد؛ تهدید، فشار و کسب امتیاز و تعیین کننده مذاکرات جدید.

معرض  در  سمت  این  به  اکتبر  هفتم  حوادث  از  بعد  ایران 
تهدیدهای بزرگی قرار گرفته است. یکی از دلایل پیروزی آقای 
پزشکیان در رقابت ها، حل کردن تعارضاتی است که به نقاط 
بحرانی رسیده بود. ایران نیازمند تجدید قوا و تجدید تنفس است. 
باید دقت کنیم هر گونه مذاکراتی به این معنا باشد که دست طرف 
مقابل را بالا بردیم. ما کارت های جدیدی داریم و می توانیم در 

طرح امنیتی جدید یک بازی معقول را طراحی کنیم. 
سعید جلیلی و تیم او یک جریان کاریکاتوری و بادکنکی هستند

است  ممکن  آمریکا  با  مذاکره  مخالفان  و  تندروها  چقدر   
کارشکنی کنند؟

 آقای جلیلی و تیم او، هویت مستقلی ندارند. یک جریان 
کاریکاتوری و بادکنکی هستند. آقای جلیلی در هیچ انتخاباتی مورد 
اقبال مردم واقع نشده است و در تعارض با جریان اصلاح طلب، 
حاکمیت این جریان را برای بالانس کردن دولت های میانه رو 
خلق کرد. اگر سوزن این پمپ باد که در پشت بادکنک قرار دارد، 

برداشته شود، آقای جلیلی و دوستانش مچاله خواهند شد.
اگر حاکمیت به این نتیجه برسد که باید با آمریکا مذاکره کنیم، 
آنان را مهار خواهد کرد. نکته دوم رقابت کشورهایی است، که حل 
منازع میان ایران و آمریکا به نفع آنان نیست، مانند طرافداران 
روسیه در ایران. در کنار روسیه که خواهان رفع تنش و ایجاد رابطه 
مستقیم و همه جانبه و عادی سازی روابط ایران و آمریکاست، 
ایران و  بهبود روابط  کشورهای منطقه خلیج فارس هم دشمن 

آمریکا هستند. به این لیست باید ترکیه را هم اضافه نمود.

ایران ظرفیت جذب هزار میلیارد دلار سرمایه گذاری را دارد

چراغ سبز به پزشکیان برای مذاکره با آمریکا؟

وسی:  ایران با دولت جدید آمریکا به توافق برسد! گر

یادداشت

رمزگشایی از استقلال بحرانی
عبدالله دارابی

همگان منتظر شروع نیم فصل دوم لیگ بیست و چهارم و تحول تیم استقلال برای 
جبران مافات بودند، اما آنچه برای این تیم در اولین دیدار از دور برگشت لیگ برتر و 
در برابر تیم قعرنشین شمس آذر رقم خورد حاکی از فرسنگ ها فاصله بین انتظار و 

واقعیت بود!
واقعیتی که ریشه در عوامل مختلفی داشت؛ از تغییرات دیر و صد البته بدهنگام 
مدیریتی تا سلسله تصمیمات نامناسب و سوال برانگیز مدیریتی و فنی، عدم بهره 
درست از تعطیلات نیم فصل، کمبود بازیکن و...! مجموع این عوامل به اضافه انگیزه و 
تلاش تیم شمس آذر، شکست استقلال پس از ۸۹2 روز در ورزشگاه آزادی را رقم زد.

واقعا انتظار نمی رفت شمس آذر قزوین )شگفتی ساز فصل قبل( که تاقبل از 
این دیدار پانزدهم جدول بود و اوضاع بحرانی ای هم داشت، بتواند با سرمربی 
جدیدش، مهدی رحمتی، استقلال را ببرد ولی این تیم، اولین برد این سرمربی برابر 
آبی پوشان را رقم زد، آن هم به اتکای تلاش درخور بازیکنانش و فهم درست کادر 
فنی اش از چگونگی تقابل برابر تیم های بزرگ یعنی بستن فضاها، تراکم در دفاع 
و استفاده از ضدحملات. آنها بر همین اصل نیز به گل رسیدند؛ توپی را که دقیقه 
6۴ استقلالی ها نتوانستند در 1۸ قدمشان استفاده کنند تبدیل به ضدحمله ای 
سریع با حضور ۴ بازیکن در هجوم کرده، با پاسی در عمق دفاع استقلال به امیر 
شبانی رساندند تا او نیز کنج دروازه استقلال را به دقت نشانه گیرد و پیام آور شادی 
قزوینی ها شود؛ حربه درستی که ۳ بار دیگر در دقایق ۷2، ۹0 و ۳+۹0 هم آنها را 
صاحب فرصت های گلزنی کرد ولی عکس العمل های حسینی و کم دقتی سلوکی 
مانع گلزنی مجدداً شد. شاگردان رحمتی در این دیدار مالکیت توپ کمتری نسبت 
به شاگردان موسیمانه داشتند و هم چنین فرصت های کمتری، اما فرصت های 
کمتر آنها بسیار خطرناک تر از فرصت های بیشتر آبی پوشان بود؛ آن ها 2 بار در 
6 قدم استقلال، فرصتشان را هدر دادند، یک بار تیر دروازه استقلال و 2 بار هم 
واکنش حسینی سد راهشان شد و جالب اینکه همه این ها در نیمه دوم رخ داد! 
استقلال نیز در دقایق 2۹ و ۳1 روی ضربات ایستگاهی امیرعلی صادقی، دقیقه 
5۴ با شوت رضاوند و دقیقه 66 با سر مرادمند، دروازه میهمان را تهدید جدی کرد 
که هربار محسن فروزان، سنگربان تازه به لیگ برگشته شمس آذر، با مهار خود 

میزبان را ناکام گذاشت.
موسیمانه که در این بازی نسبت به بازی های قبلی با کمبود نفرات بیشتری مواجه 
بود، اصرار بی جهتی نیز بر حضور ۹0 دقیقه ای مسعود جومای بی اثر داشت، بازیکنی 
که در کنترل توپ و پاس دادن درست و به موقع نیز مشکل دارد! او در نیمه اول و در 
حالیکه با یک پاس می توانست تیمش را صاحب موقعیت خوبی کند، با پاسی اشتباه 
مانع از این مهم شد؛ ایرادی که به دفعات در این بازی ازسوی وی دیدیم! حال آنکه 
بلانکوی کنار گذاشته شده باتوجه به دوندگی، تلاش در پرس دفاع حریف و توانایی در 
ایجاد موج بعدی حمله،  بهتر از وی می توانست به استقلال کمک کند. اصلا سوالی 
جدی در برابر جذب جوما و اصرار بر حضور فیکسش در بازی وجود دارد که جوابی 

متقن برای اش نمی یابیم!
مجموع این رخدادها ثمره اش پیروزی شیرین شاگردان رحمتی در تهران و شکست 
استقلال شد که موسیمانه هم به درستی اشاره کرد که تیمش تا فردا نیز نمی توانست 

گل بزند، در صورتیکه خودش قبل بازی از نبود بهانه برای نبردن حریف گفته بود!
استقلال، شمس آذر را موقتا از بحران خارج کرد و اوضاع خودش بدتر از قبل شد، 

حال آنکه توقعات از موسیمانه پس از ۹0 روز حضور در ایران، متفاوت تر از این بود

مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی گفت ایران باید به منظور جلوگیری از وارد 
شدن به درگیری دیگری در منطقه غرب آسیا به توافقی درباره فعالیت های هسته ای 

خود با دولت »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا دست پیدا کند.
به گزارش ایسنا، رسانه آمریکایی مدعی شده که مدیرکل آژانس بین المللی انرژی 

اتمی اعلام کرده ایران به انباشت اورانیوم غنی شده با خلوص بالا ادامه می دهد.
گروسی«  »رافائل  نوشت،  همچنین  مطلب  این  انتشار  با  بلومبرگ  خبرگزاری 

مدیرکل سازمان بین المللی انرژی اتمی نیز خواستار مذاکرات تازه با ایران شد.
گروسی اواخر آبان ماه  سفری به ایران داشت که با مقامات بلندپایه ایران، از 
جمله »مسعود پزشکیان« رئیس جمهور و »سیدعباس عراقچی« وزیر امور خارجه 
ایران دیدار کرد. او درباره تمام جنبه های مربوط به بیانیه مشترک توافق شده با ایران 
در مارس 202۳ گفت وگوهای فنی و پادمانی با هیات فنی و کارشناسی سازمان انرژی 
اتمی به سرپرستی »محمد اسلامی« برگزار کرده و از 2 سایت مهم غنی سازی نطنز 

و فردو بازدید کرد.
مدیرکل آژانس در سخنرانی آغازین خود در نشست فصلی پیشین شورای حکام 
درباره موضوع غنی سازی و انباشت اورانیوم در ایران گفته بود: »بعد از گزارش 

قبلی ام، ذخایر اورانیوم با خلوص 20 درصد و اورانیوم-2۳5 با خلوص 60 درصد ایران 
افزایش داشته است.«

او ادامه داد: »در دیدارهای بلندپایه میان آژانس و ایران در 1۴ نوامبر 202۴ در 
تهران، امکان گسترش نیافتن ذخایر اورانیوم-2۳5 با خلوص 60 درصد، از جمله 
اقدامات راستی آزمایی فنی ضروری آژانس برای تایید این موضوع مورد بحث قرار 
گرفت. در 16 نوامبر 202۴، راستی آزمایی آژانس نشان داد که ایران در تاسیسات 
افزایش ذخایر  با هدف متوقف کردن  اقدامات مقدماتی  اجرای  فردو  غنی سازی 
اورانیوم -2۳5 تا خلوص 60 درصد را آغاز کرده است. انتظار می رود که تعاملات 

میان آژانس و ایران در این زمینه ادامه بیابد.«
گروسی امروز )سه شنبه( در نشست داووس گفت ایران باید به منظور جلوگیری 
از وارد شدن به درگیری دیگری در منطقه غرب آسیا به توافقی درباره فعالیت های 

هسته ای خود با دولت »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا دست پیدا کند.
توصیه گروسی به توافق ایران با دولت ترامپ، در حالیست که ایران به رغم خروج 
یک جانبه دولت آمریکا از توافق هسته ای در سال 201۸ در دور اول ریاست جمهوری 
ترامپ، به تعهدات خود در متن توافق متعهد بوده و تنها پس از یک سال و نیم 

تحمل تحریم ها و بدعهدی شرکای اروپایی توافق در عمل به تعهداتشان مبنی بر 
ایجاد سازوکاری برای کاهش تاثیر تحریم ها و عادی سازی روابط تجاری با ایران، 
اعلام کرد در چند گام تعیین شده از تعهدات داوطلبانه خود در توافق هسته ای 

فاصله می گیرد.
گروسی در این باره گفت: »در این باره توافقی وجود داشت، البته پیش از آن 
که رئیس جمهور ترامپ به این نتیجه برسد در مسیر دلخواه او پیش نمی رود. حالا 
ما باید مشخص کنیم که چطور باید به آن )موضوع هسته ای ایران( رسیدگی کنیم 
که مسلما، باید مستثنی از بروز یک جنگ باشد. واقعا به جنگ های بیشتر نیازی 

نداریم.«
گروسی درباره نقش آمریکا در رسیدگی به موضوع هسته ای ایران گفت: »ما با 
روسیه، چین و کشورهای اروپایی در تعامل هستیم اما برای همه واضح است که 
آمریکا نقش جدایی ناپذیری دارد. نیاز داریم که در این زمینه به تفاهم نامه ای دست 

پیدا کنیم. ماموریت ما در هفته های آتی همین خواهد بود.«
او افزود: »این موضوعی است که باید به مسیر اصلی خود بازگردد.«

گروسی ابراز امیدواری کرد که »به زودی« با مقامات دولت ترامپ دیدار کند.

و میدان  و میدان کشور در گر پیشرفتپیشرفت  کشور در گر
دادن به بخش خصوصی استدادن به بخش خصوصی است
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چالش های مذاکره مستقیم

شرح در صفحه  11

آیا دیپلماسی به رابطه ایران و آمریکا کمک می کند؟

گروه سیاست خارجی- ترامپ رسما به عنوان چهل و هفتمین رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا ادای 
سوگند کرد و وارد کاخ سفید شد تا همچنان توجهات معطوف به این سوال باشد که سرنوشت تهران و 
واشنگتن در دوره جدید ریاست جمهوری ترامپ به چه سمت و سویی خواهد رفت؟ در این میان، سیگنال 
هایی از سوی هر دو کشور برای مذاکره فرستاده شده است اما باید دید از این فرصت استفاده خواهند کرد؟
محمد سلامتی، فعال سیاسی اصلاح طلب، درباره مذاکره با آمریکا به خبرگزاری خبرآنلاین گفت: »از 
آنجایی که ترامپ یک عنصر تاجرمنش است، سود و زیاد خود را در نظر گرفته و می داند الآن زمانی نیست 
که بخواهد از سمت فشار حداکثری بیشترین نفع را ببرد. ایران یک بازار ۸۰ میلیونی و تاثیرگذار در اطرافش 

است. بعید است ترامپ بازار ایران را از دست بدهد.«
وی با اشاره به مخالفان مذاکره با آمریکا گفت: »می خواهند قدرت انقلابی کسب کنند. همچنین چون 
انقلابی نیستند، راه های انقلابی هم بلد نیستند. بنابراین، در زمانی که آقای پزشکیان پشتوانه نظام را دارد، 

این افراد کاری از پیش نخواهند برد.«
مشروح گفتگو  با محمد سلامتی، فعال اصلاح طلب و وزیر دولت دوران جنگ را در ادامه بخوانید؛

 آقای سلامتی! دولت آقای پزشکیان آمادگی خود برای گفتگو و مذاکره را اعلام کرده است، پیش بینی و 
ارزیابی شما چیست؟

 آقای پزشکیان کار درستی را انجام دادند که برای مذاکره با آمریکا و حل تحریم ها اعلام آمادگی کردند. 
در آستانه به قدرت رسیدن مجدد ترامپ هستیم و باید سیاست های خودش را در زمینه های مختلف 
اتخاذ کند. یکی از کارهایی که او باید انجام بدهد، مسئله مربوط به ایران است. لذا، آقای پزشکیان  در زمان 
مناسب اعلام موضع کردند و امیدواریم این مذاکرات انجام شده و ثمربخش باشد. نفس مذاکره خوب است 
و کسی نمی تواند آن را رد کند اما امتیازاتی که در زمان مذاکره می گیریم و امتیاز هم می دهیم مهم است.
همچنین ترامپ هم اعلام کرده است که با مذاکرات موافق است و می خواهد مسئله ایران را حل کند و هم 

تجربه ای که از کناره گیری از برجام دارد، می تواند زمینه ساز مذاکرات خوبی باشد.  

ظهور نسل جدیدی از 
کودک کار

زندگی غیرعادی 
در جنگ اقتصادی

آشتی سلبریتی ها با 
جشنواره

هشدار نسبت به افزایش 
کودکان کارِ دختر

نرخ ارز همچنان دغدغه اصلی 
اقتصاد است

جمع بازیگران در جشنواره 
چهل و سوم جمع شد!
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1225
پور خانواده محترم نصیر 

ــه  ــاک ب ــبز خ ــان از س ــیر ج ــرگ، س م
نیلــی بلنــد افــاک اســت. دامــن از اشــک 
ــان  ــه جان ــتن ب ــه پیوس ــازید ک ــی س ته
ــدر  ــر اســت. روح پ ــان ناپذی ســعادتی پای

ــد. ــی باش ــت اله ــن رحم ــان قری عزیزت
خانواده سلیمان زاده


